
5 1  ОБЩИНА В.ТЪРНОВО 
пощ. код 5030

РЕГИСТРАЦИОНЕН ИНДЕКС И ДАТА

в е л и к о т ъ р н о в с к и -
ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

М-С15У/. V .

ПРЕДЛОЖЕНИЕ
От д-р инж. ДАНИЕЛ ДИМИТРОВ ПАНОВ 
КМЕТ НА ОБЩИНА ВЕЛИКО ТЪРНПИП

/? ^  Л л о  S Г 0̂

h  id <г>

\  Ч
Ч 0

ОТНОСНО: Актуализация на годишните наемни цени на земеделските земи от 
Общинския поземлен фонд, считано от 01.01.2021 година.

На основание член единствен от Постановление № 331 от 26 ноември 2020 г. за 
определяне размера на минималната работна заплата за страната (обн., ДВ, бр. 103 от 
04.12.2020 г.) в размер на 650 лв. и чл. 6, ал. 3 от Наредбата за управление, стопанисване 
и ползване на земите и горите от общинския поземлен фонд предлагам на 
Великотърновски Общински съвет да вземе следното

1. На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 от ЗМСМА, чл. 6, ал. 3 от Наредбата за 
управление, стопанисване и ползване на земите и горите от общинския поземлен фонд и 
Постановление № 331 от 26 ноември 2020 г. за определяне размера на минималната 
работна заплата за страната (обн., ДВ, бр. 103 от 04.12.2020 г.) от 1 януари 2021 г., 
Великотърновски общински съвет утвърждава следния годишен наем при ползване на 
земеделски земи от Общинския поземлен фонд, считано от 01.01.2021 г., съобразен с 
минималната работна заплата за страната в размер на 650 лв.:.

1.1 При неполивни условия:
• ниви -  53 лв./дка.
• за създаване и отглеждане на трайни насаждения:

- лозови насаждения - 85 лв./дка.
- овощни насаждения-семкови, костилкови, черупкови -  70 лв./дка.
- етеричномаслени култури -  роза, мента, лавандула, шипка и др. -  42 лв./дка.

УВАЖАЕМИ ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

РЕШЕНИЕ:

• за отглеждане на съществуващи трайни насаждения:



- лозови насаждения - 56 лв./дка.
- овощни насаждения-семкови, костилкови, черупкови -  76 лв./дка.
- етеричномаслени култури -  роза, мента, лавандула, шипка и др. -  42 лв./дка.

• За ползване на пасища, мери и ливади за срок от 1 стопанска година по 
реда на чл. 37и, ал. 13 и 14 от ЗСПЗЗ:

- пасища, мери -  8 лв./дка.
- ливади -  14 лв./дка.

1.2 При поливни условия годишния наем по т. 1.1 се коригира е коефициент за 
поливност 1,2.

1.3 Настоящото решение отменя Решение №97 от Протокол №5/30.01.2020 г. на 
Великотърновски общински съвет

Съгласували: ^
Десислава Йонкова 
Директор Дирекция ПОУС

А

Маринела Джартова 
Началник отдел УС

Изготвил:
Кирил Кирилов 
Cm. експерт отдел УС



Препис-извлечение от Протокол Х« 5 
от заседание на Общински съвет, 
проведено на 30,01.2020 година

ОТНОСНО: Актуализация на годишните наемни цени на земеделските земи от 
Общинския поземлен Фонд, считано от 01.01.2020 година

РЕШЕНИЕ № 97

l.Ha основание чл, 21, ал. 1, т. 8 от ЗМСМА, чл. 6, ал. 3 от Наредбата за 
управление, стопанисване и ползване на земите и горите от общинския поземлен фонд 
и ПОСТАНОВЛЕНИЕ Ш 350 от 19.12.2019 г. на МИНИСТЕРСКИЯ СЪВЕТ на РБ, с 
което се определя размера на минималната работна заплата за страната от 1 януари 
2020 г., Великотърновски общински съвет утвърждава следния годишен наем при 
ползване на земеделски земи от Общинския поземлен фонд, считано от 01.01.2020 г„ 
съобразен с минималната работна заплата за страната в размер на 610 дв.:

1.1 При неполивни условия:
* ниви -  50 лв./дка,
* за създаване и отглеждане на трайни насаждения

- лозови насаждения - 80 яв,/дка.
- овощни насаждения-семкови, костилкови, черупкови -  66 яв./дка.
- етеричномаслени култури -  роза, мента, лавандула, шипка и др.-4 0  лв./дка.

* за отглеждане на съществувания трайни насаждения:
- лозови насаждения - 53 лв./дка.
- овощни насаждення-семкови, костилкови, черупкови -  72 яв./дка,
- етеричномаслени култури -  роза, мента, лавандула, щипка и др. -  40 дв./дка.

* За ползване на пасища, мери и ливади за срок от 1 стопанска година по
реда на чл. 37и, ал. 13 и 14 от ЗСПЗЗ:

- пасища, мери -  8 лв./дка.
- ливади -  14 лв./дка.

1.2 При поливни условия годишния наем по т. 1.1 се коригира с коефициент за 
поливност 1,2.

1.3 Настоящото решение отменя Решение № 1047 от Протокол № 40/26.04.2018г. 
на Великотърновски общински съвет

ВЯРНО:
/М. Филипова /

ВЕНЦИСЛАВ СПИРДОНОВ 
ПРЕДСЕДАТЕЛ 
ОБЩИНСКИ СЪВЕТ



ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 331 ОТ 26 НОЕМВРИ 2020 Г. ЗА ОПРЕДЕЛЯНЕ РАЗМЕРА 
НА МИНИМАЛНАТА РАБОТНА ЗАПЛАТА ЗА СТРАНАТА

Обн., ДВ, бр. 103 от 04.12.2020 г., в сила на 01.01.2020 г.

МИНИСТЕРСКИЯТ СЪВЕТ 
П О С Т А Н О В И :

Член единствен. (1) Определя от 1 януари 2021 г. размер на минималната месечна 
работна заплата за страната 650 лв. и на минималната часова работна заплата 3,92 лв. при 
нормална продължителност на работното време 8 часа и при 5-дневна работна седмица.

(2) Размерът на минималната месечна работна заплата по ал. 1 се определя за пълен 
работен месец.

ПРЕХОДНИ И ЗАКЛЮЧИТЕЛНИ РАЗПОРЕДБИ

§ 1. В чл. 1, ал. 4 от Постановление № 66 на Министерския съвет от 1996 г. за кадрово 
осигуряване на някои дейности в бюджетните организации (обн., ДВ, бр. 29 от 1996 г.; изм. 
и доп., бр. 76 и 92 от 1997 г., бр. 5 от 1999 г., бр. 53 и 100 от 2005 г., бр. 14 от 2008 г., бр. 4 
от 2009 г., бр. 51, 91 и 93 от 2011 г., бр. 49, 80 и 103 от 2012 г., бр. 17, 53, 80, 97 и 110 от 
2013 г., бр. 2 и 105 от 2014 г., бр. 42 от 2015 г., бр. 1 и 103 от 2016 г., бр. 11, 58 и 102 от 2017 
г., бр. 107 от 2018 г. и бр. 101 от 2019 г.) думите „610 лв. от 1 януари 2020 г.“ се заменят с 
„650 лв. от 1 януари 2021 г.“.

§ 2. В Наредбата за заплатите на служителите в държавната администрация, приета 
с Постановление № 129 на Министерския съвет от 2012 г. (обн., ДВ, бр. 49 от 2012 г.; изм. 
и доп., бр. 80 и 103 от 2012 г., бр. 5 и 27 от 2013 г., бр. 5 и 50 от 2014 г., бр. 9 от 2015 г., бр. 
1,32,36, 68, 76 и 103 от 2016 г., бр. 11, 44, 58 и 102 от 2017 г., бр. 107 от2018г.,бр. 1,5,93 
и 101 от 2019 г. и бр. 9, 18, 66, 78 и 93 от 2020 г.), в приложение № 1 към чл. 3, ал. 2 и в 
приложение № 2 към чл. 4 навсякъде числата „610“, „615“, „620“ и „630“ се заменят с „650“.

§ 3. Необходимите средства за изпълнението на постановлението в организациите по 
§ 1, т. 5 от допълнителните разпоредби на Закона за публичните финанси се осигуряват в 
рамките на утвърдените по бюджетите им разходи.

§ 4. До приемането на Националния план за действие по заетостта за 2021 г. 
субсидираното от държавния бюджет трудово възнаграждение на лицата, наети на 
минимална работна заплата по насърчителната мярка по чл. 55в от Закона за насърчаване 
на заетостта и по програми за заетост по Закона за насърчаване на заетостта, се определя от 
1 януари 2021 г. в размер 650 лв. за пълен работен месец при осемчасов работен ден и 3,92 
лв. часова работна заплата.

§ 5. Постановлението се приема на основание чл. 244, т. 1 от Кодекса на труда.

§ 6. Постановлението влиза в сила от 1 януари 2021 г.

Министър-председател: Бойко Борисов 
Главен секретар на Министерския съвет: Веселин Даков



Б Р О Й  32 Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К СТР.  127

НЕОФИЦИАЛЕН РАЗДЕЛ

ДЪРЖАВНИ ВЕДОМСТВА, 
УЧРЕЖДЕНИЯ И ОБЩИНИ

МИНИСТЕРСТВО 
НА ЗЕМЕДЕЛИЕТО, ХРАНИТЕ 

И ГОРИТЕ
ЗАПОВЕД № РД-46-122 

от 22 март 2021 г.
На основание чл. 24а, ал. 1 от Закона за соб­

ствеността и ползването на земеделските земи 
(ЗСПЗЗ), чл. 476, ал. I и 2, чл. 47е и чл. 47о, 
ал. 2 от Правилника за прилагане на Закона за 
собствеността и ползването на земеделските 
земи (ППЗСПЗЗ) и във връзка с одобрен доклад 
от министъра на земеделието, храните и горите 
№ 93-1813 от 22.03.2021 г. нареждам:

1. Откривам процедура за провеждане на търг 
за отдаване под наем или аренда на свободните 
земеделски земи от държавния поземлен фонд 
(ДПф) в страната за стопанската 2021/2022 г. с 
начална тръжна цена съгласно приложенията.

2. Търговете да се проведат от областните 
дирекции ..Земеделие1' на тръжни сесии, с тайно 
наддаване, при условията и по реда, определени 
в чл. 47ж и следващите от ППЗСПЗЗ.

3. Директорите на областните дирекции „Зе­
меделие“ да издадат заповед за провеждане на 
търга (тръжните сесии) с приложена информация 
за всички свободни имоти от Д П ф  -  обект на 
търга, на територията на съответната област.

4. Началната тръжна цена за предоставяне на 
земеделски земи от Д П ф  под наем или аренда 
и размерът на депозита за участие в търга е, 
както следва:

4.1. Началната тръжна цена за отглеждане на 
едногодишни полски култури за срок до десет 
стопански години по общини за съответната 
област е посочена в приложение N° 1 -  графа 1, 
представляващо неразделна част от заповедта. 
Размерът на депозита за участие в търга е 20 % 
от началната тръжна цена, умножена по площта 
на имота.

4.2. Началната тръжна цена за отглеждане на 
многогодишни фуражни култури -  житни, бобови 
и техните смеси, за срок до пет стопански години 
по общини за съответната област е посочена в 
приложение № 1 -  графа 1, представляващо не­
разделна част от заповедта. Размерът на депозита 
за участие в търга е 20 % от началната тръжна 
цена, умножена по площта на имота.

4.3. За ползване на имоти при условията на 
чл. 47о, ал. 2 от ППЗСПЗЗ, за които на три 
последователни търга (тръжни сесии) не са 
подавани предложения и попадат изцяло извън

допустимия слой за подпомагане, за отглеждане 
на едногодишни полски култури или многого­
дишни фуражни култури -  житни, бобови и 
техните смеси, за срок от десет стопански го­
дини не се заплаща арендна вноска за първата 
стопанска година при условията на чл. 24а, ал. 9 
от ЗСПЗЗ. Начална тръжна цена от втората до 
десетата стопанска година е 50 % от посочена 
в приложение № 1 -  графа 1, представляващо 
неразделна част от заповедта. Размерът на де­
позита за участие в търга е 20 % от началната 
тръжна цена за периода от втората до петата 
стопанска година, умножена но площта на имота.

4.4. Началната тръжна цена за създаване и 
отглеждане на трайни насаждения е посочена 
по периоди в приложение № 2, представляващо 
неразделна част от заповедта. Размерът на де­
позита за участие в търга е 20 лв./дка.

4.5. Началната тръжна цена за отглеждане на 
съществуващи трайни насаждения е съгласно 
приложение № 3, представляващо неразделна 
част от заповедта. Размерът на депозита за 
участие в търга е 20 лв./дка.

4.6. Началната тръжна цена за ползване на 
ливади, пасища и мери за срок от една стопан­
ска година по реда на чл. 37и. ал. 13 и 14 от 
ЗСПЗЗ е посочена в приложение № 1 -  графи 2 
и 3, представляващо неразделна част от запове­
дта. Размерът на депозита за участие в търга е 
20 % от началната тръжна цена, умножена по 
площта на имота.

4.7. В случай че земите от Д П ф  са поливни, 
началната тръжна цена по т. 4.1, 4.2, 4.3, 4.4, 
4.5 и 4.6 се коригира с коефициент за полив- 
ност: за Северна България -  1.2, и за Южна 
България -  1.5.

4.8. Сключването на договор за наем или 
аренда за ползване на обявените по този ред 
земеделски земи от Д П ф  не гарантира подпома­
гане на земеделските производители по схемите 
и мерките на Общата селскостопанска политика.

5. Одобрявам образците на документите за 
участие в търга: заявление -  оферта по чл. 47з, 
ал. 1, т. 1 от ППЗСПЗЗ; декларации по чл. 47з, 
ал. 1, т. 6 и 9 от ППЗСПЗЗ; проекти на договори 
за наем или аренда по чл. 47м, ал. 1 от ППЗСПЗЗ, 
проект на договор за аренда по чл. 47о, ал. 2 
от ППЗСПЗЗ и проект на договор за наем по 
чл. 37и, ал. 13 и 14 от ЗСПЗЗ.

6. Заповедта да се обнародва в „Държавен 
вестник“ и да се публикува в един централен 
ежедневник.

7. Настоящата заповед да се доведе до зна­
нието на директорите на областните дирекции 
„Земеделие“ за изпълнение.

За министър: 
Я. Иванов



СТР. 128 Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К Б Р О Й  32

Приложение № 1
Начални тръжни цени 

за стопанската 2021 -  2022 г.

Област/
община

Едногодишни пол­
ски култури и мно­
гогодишни фураж­
ни култури -  жит­
ни, бобови и техни­

те смеси, 
лв./дка

Лива­
ди,

лв./дка

Па­
сища,
мери,

лв./дка

1 2 3
Благоевград
Гърмен 35 11 7
Гоце
Делчев 35 8 7
Кресна 28 8 7
Сатовча 28 9 7
Якоруда 41 11 9
Хаджи­
димово 41 8 7
Разлог 35 8 7
Струмяни 35 8 7
Сандански 35 8 11
Белица 35 8 7
Банско 35 8 7
Симитли 28 8 7
Благоевград 35 8 7
Петрич 46 8 8
Бургас
Айтос 35 11 7
Бургас 41 8 7
Камено 46 8 7
Карнобат 51 8 7
Малко
Търново 35 8 7
Несебър 35 8 7
Поморие 35 8 7
Приморско 35 8 7
Руен 35 8 7
Созопол 35 8 9
Средец 35 9 8
Сунгурларе 35 8 7
Царево 35 8 7
Варна
Провадия 51 8 8
Аксаково 51 8 7
Вълчи дол 56 8 8
Долни
чифлик 46 8 7

Област/
община

Едногодишни пол­
ски култури и мно­
гогодишни фураж­
ни култури -  жит­
ни, бобови и техни­

те смеси, 
лв./дка

Лива­
ди,

лв./дка

Па­
сища,
мери,

лв./дка

1 2 3
Ветрино 56 8 9
Дългопол 56 8 7
Суворово 46 8 7
Аврен 46 8 8
Девня 56 8 7
Бяла 46 8 8
Варна 51 8 7
Белослав 46 8 7
Велико
Търново
Велико
Търново 46 11 8
Златарица 46 8 7
Лясковец 46 8 7
Полски
Тръмбеш 46 8 8
Свищов 56 8 7
Стражица 46 8 7
Сухиндол 46 8 7
Горна
Оряховица 46 8 8
Елена 41 9 8
Павликени 46 11 7
Видин
Видин 46 8 7
Димово 51 10 9
Брегово 46 8 7
Кула 46 8 7
Ново село 46 10 7
Грамада 46 8 7
Макреш 46 9 7
Бойница 46 8 7
Белоградчик 46 8 7
Чупрене 46 8 7
Ружинци 46 9 10
Враца
Враца 51 8 9
Бяла Слатина 56 8 7
Борован 6i 8 7
Оряхово 66 8 7
Мизия 51 8 7



Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К СТР. 129Б Р О И  32

Област/
община

Едногодишни пол­
ски култури и мно­
гогодишни фураж­
ни култури -  жит­
ни, бобови и техни­

те смеси, 
лв./дка

Лива­
ди,

лв./дка

Па­
сища,
мери,

лв./дка

1 2 3
Мездра 46 8 7
Криводол 46 10 7
Роман 46 8 7
Козлодуй 61 8 7
Хайредин 46 8 7
Габрово
Габрово 28 8 7
Севлиево 28 8 7
Дряново 30 8 7
Трявна 30 8 7
Добрич
Добрич 61 8 7
Добричка 66 8 7
Генерал
Тошево 71 8 7
Крушари 61 8 7
Балчик 61 8 7
Шабла 61 8 7
Каварна 76 8 7
Тервел 61 8 9
Кърджали
Ардино 28 8 7
Джебел 28 8 7
Кирково 25 8 8
Крумовград 25 8 8
Кърджали 28 8 7
Момчилград 25 8 7
Черноочене 28 8 7
Кюстендил
Кюстендил 35 8 7
Кочериново 35 8 7
Рила 35 8 7
Невестино 30 8 7
Трекляно 30 8 7
Сапарева
баня 30 8 7
Дупница 30 8 7
Бобов дол 30 8 7
Бобошево 30 8 7

Област/
община

Едногодишни пол­
ски култури и мно­
гогодишни фураж­
ни култури “ ж ит­
ни, бобови и техни­

те смеси, 
лв./дка

Лива­
ди,

лв./дка

Па­
сища,
мери,

лв./дка

1 2 3
Ловеч
Ловеч 46 8 7
Летница 35 8 8
Луковит 46 10 7
Угърчин 41 9 7
Априлци 35 8 7
Троян 35 8 7
Тетевен 35 8 7
Ябланица 35 8 7
Монтана
Берковица 35 9 8
Вършец 30 9 8
Монтана 41 11 7
Бойчиновци 46 8 7
Брусарци 46 8 7
Якимово 51 8 7
Вълчедръм 51 8 7
Георги
Дамяново 30 11 8
Лом 56 8 8
Медковец 51 8 7
Чипровци 30 8 7
Перник
Брезник 41 8 7
Земен 28 8 7
Ковачевци 28 8 7
Перник 28 8 7
Радомир 28 8 7
Трън 28 8 7
Плевен
Белене 46 8 7
Гулянци 46 8 7
Долна
Митрополия 51 11 10
Долни
Дъбник 51 8 7
Искър 51 8 7
Кнежа 46 8 7
Левски 51 9 7



СТР. 130 Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К Б Р О Й  32

Област/
община

Едногодишни пол­
ски култури и мно­
гогодишни фураж­
ни култури -  жит­
ни, бобови и техни­

те смеси, 
лв./дка

Лива­
ди,

лв./дка

Па­
сища.
мери,

лв./дка

1 2 3
Никопол 46 8 7
Пордим 51 8 7
Плевен 46 8 7
Червен бряг 51 8 7
Пловдив
Асеновград 56 8 7
Брезово 41 8 7
Калояново 41 8 7
Карлово 35 8 8
„Марица“ 41 8 7
Пловдив 41 8 7
Куклен 41 8 7
Първомай 41 8 7
Раковски 41 8 7
„Родопи" 41 8 8
Садово 41 8 7
Съединение 46 8 7
Стамбо­
лийски 51 8 7
Кричим 41 8 7
Перущица 41 8 7
Хисаря 35 8 9
Лъки 35 8 7
С опот 35 8 7
Разград
Завет 66 8 7
Исперих 66 8 8
Кубрат 66 8 7
Лозница 66 8 8
Разград 66 8 8
Самуил 66 8 7
Цар Калоян 61 8 7
Русе
Борово 56 8 7
Бяла 66 8 7
Ценово 66 8 9
Две могили 56 8 7
Иваново 56 8 9
Сливо поле 66 8 7

Област/
община

Едногодишни пол­
ски култури и мно­
гогодишни фураж­
ни култури -  жит­
ни, бобови и техни­

те смеси, 
лв./дка

Лива­
ди,

лв./дка

Па­
сища.
мери.

лв./дка

1 2 3
Ветово 56 8 9
Русе 61 8 7
Пазарджик
Батак 25 9 7
Белово 30 8 7
Брацигово 30 8 8
Велинград 30 8 7
Лесичово 30 8 7
Пазарджик 41 8 7
Панагюрище 30 8 7
Пещера 30 8 7
Ракитово 35 8 7
Септември 35 8 7
Стрелча 30 8 7
Сърница 30 8 7
Силистра
Алфатар 56 8 7
Главиница 56 8 7
Дулово 56 8 7
Кайнарджа 61 8 7
Силистра 66 8 7
Ситово 56 8 7
Тутракан 56 8 7
Сливен
Сливен 41 8 8
Твърдица 25 8 7
Нова Загора 46 8 7
Котел 35 9 9
См о л я н

Баните 35 8 7
Борино 30 8 8
Девин 30 9 7
Доспат 35 8 7
Златоград 30 8 7
Мадан 30 8 7
Неделино 30 8 7
Рудозем 35 8 8
Смолян 30 8 8
Чепеларе 35 8 7



СТР. 132 Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К Б Р О Й  32

Начална тръжна цена
за създаване и отглеждане на трайни насаждения, но периоди

Приложение № 2

Трайни насаждения Гратисен период, 
год.

Период на плододаване
Г О Д И Н И лв./дка

Лозови насаждения

винени 3

4 - 7 49
8 - 2 0 74

за останалия период на плододаване 49

десертни 3
4 - 7 49

8 - 2 0 74
за останалия период на плододаване 49

Овощни насаждения
семкови

4
5 - 7 41

за останалия период на плододаване 61

костилкови 4 5 - 7 41
за останалия период на плододаване 61

черупкови 4 5 - 7 41
за останалия период на плододаване 61

Ягодоплодни култури 2 за периода на плододаване 56
Етеричномаслени култури -  
роза. мента, лавандула, шипка и др. з за периода на плододаване 37
Култивирани билки -
срок на предоставяне -  5 години 1 2 - 5 26
Аспержи -
срок на предоставяне -  15 години 3

4 - 1 2 58
13 -  15 37

Продължителността на периода на пяододаване за отделните видове трайни насаждения се определя 
от приложенията към чл. 5 от Наредбата за базисните цени на трайните насаждения (загл. изм. -  ДВ. 
бр. 107 от 2000 г.).

Приложение № 3
Начална тръжна цена

1. За отглеждане на съществуващи трайни насаждения -  с неизтекъл амортизационнен срок

Трайни насаждения Период на плододаване
години лв./дка

Лозови насаждения

Винени
4 - 7 49
8 - 2 0 74

за останалия период на плододаване 49
Десертни 4 - 7 49

8 - 2 0 74
за останалия период на плододаване 49

Овощни насаждения
семкови 5 - 7 41

за останалия период на плододаване 61
костилкови 5 - 7 41

за останалия период на плододаване 61
черупкови 5 - 7 41

за останалия период на плододаване 61
Ягодоплодни култури за периода на плододаване 56
Етеричномаслени култури -
роза, мента, лавандула, шипка и др. за периода на плододаване 37
Култивирани билки -
срок на предоставяне -  5 години 2 - 5 26
Аспержи
срок на предоставяне -  15 години

4 - 1 2 58
13 -  15 37



Б Р О Й  32 Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К СТР. 131

Област/
община

Едногодишни пол­
ски култури и мно­
гогодишни фураж­
ни култури -  жит­
ни, бобови и техни­

те смеси, 
лв./дка

Лива­
ди,

лв./дка

Па­
сища.
мери,

лв./дка

1 2 3
София-град 41 9 7
София област
Пирдоп 30 8 7
Сливница 30 8 7
Своге 30 8 7
Самоков 30 8 7
Правец 30 8 7
Костинброд 30 8 7
Костенец 30 8 7
Копривщица 35 9 8
Ихтиман 20 8 7
Етрополе 30 8 7
Елин Пелин 35 8 7
Драгоман 30 8 7
Горна
Малина 30 8 7
Годеч 30 8 8
Ботевград 30 8 7
Божурище 30 8 7
Антон 30 8 7
Долна баня 30 8 7
Златица 30 8 7
Мирково 30 8 11
Чавдар 35 8 7
Челопеч 30 8 7
Стара Загора
Стара Загора 46 8 7
Братя
Даскалови 41 8 7
Гурково 41 8 7
Г ълъбово 41 8 7
Казанлък 41 8 8
Мъглиж 41 8 7
Николаево 41 8 7
Раднево 41 8 7
Чирпан 41 8 7
Павел баня 41 8 7
Опан 41 8 7

Област/
община

Едногодишни пол­
ски култури и мно­
гогодишни фураж­
ни култури -  жит­
ни, бобови и техни­

те смеси, 
лв./дка

Лива­
ди,

лв./дка

П а­
сища,
мери,

лв./дка

1 2 3
Търговище
Търговище 46 8 7
Попово 46 8 7
Опака 46 8 7
Омуртаг 46 9 8
Антоново 46 8 7
Хасково
Любимец 30 8 7
Маджарово 30 8 7
Минерални
бани 30 8 8
Симеонов­
град 30 8 7
Свиленград 41 8 7
Тополовград 30 8 7
Ивайловград 30 9 7
Хасково 41 8 7
Харманли 41 8 8
Димитров­
град 35 8 7
Стамболово 30 8 9
Шумен
Венец 41 8 7
Върбица 41 9 8
Велики
Преслав 41 9 7
Каспичан 41 8 7
Каолиново 41 8 7
Никола
Козлево 56 8 7
Нови пазар 51 8 7
Смядово 46 8 7
Хитри но 46 8 7
Шумен 46 8 8
Ямбол
Болярово 41 9 8
Елхово 41 8 8
Стралджа 41 8 7
„Тунджа" 46 8 7
Ямбол 46 8 7



Б Р О И  32 Д Ъ Р Ж А В Е Н  В Е С Т Н И К СТР. 133

2. За отглеждане на съществуващи трайни 
насаждения -  с изтекъл амортизационен срок

Трайни насаждения Цена,
лв./дка

1. Лозови насаждения 49
2. Овощни насаждения 
(семкови, костилкови, черупкови)

66

3. Етеричномаслени култури 
(роза, мента, лавандула, шипка и др.)

37

2205

МИНИСТЕРСТВО 
НА ОБРАЗОВАНИЕТО И НАУКАТА

ЗАПОВЕД № РД-14-8 
от 6 април 2021 г.

На основание чл. 310, ал. 1, т. 2, чл. 319, ал. 1, 
т. 1 и чл. 320, ал. 1 от Закона за предучилищното 
и училищното образование (ЗПУО) във връзка 
с чл. 15, ал. 1 от Наредба № 9 от 19.08.2016 г. за 
институциите в системата на предучилищното и 
училищното образование по мотивирано предло­
жение от кмета на община Стамболийски след 
Решение № 163 по протокол № 11 от 21.12.2020 г. 
на Общинския съвет -  Стамболийски, становище 
от Регионалното управление на образование­
то -  Пловдив, и становище на експертната комисия, 
назначена със Заповед № РД-09-5726 от 13.11.2017 г. 
на министъра на образованието и науката, поради 
необходимостта от продължаване на образованието 
на учениците в по-висока степен -  първи гимна­
зиален етап, и създаване на условия за достъп до 
качествено образование за учебната 2021/2022 г. 
преобразувам Основно училище „Христо Б о ­
тев“ -  гр. Стамболийски, община Стамболийски, 
област Пловдив, в Обединено училище „Христо 
Ботев“ -  гр. Стамболийски, община Стамболийски, 
област Пловдив.

1. Учениците от Основно училище „Христо 
Ботев“ -  гр. Стамболийски, община Стамболийски, 
област Пловдив, да продължат образованието си 
в преобразуваното Обединено училище „Христо 
Ботев" -  гр. Стамболийски, община Стамболийски, 
област Пловдив.

2. Задължителната документация на Основно 
училище „Христо Ботев“ -  гр. Стамболийски, 
община Стамболийски, област Пловдив, да се 
съхранява в преобразуваното Обединено учили­
ще „Христо Ботев“ -  гр. Стамболийски, община 
Стамболийски, област Пловдив.

3. Финансиращ орган: кмет на община Стам­
болийски.

Заповедта може да се обжалва в 14-дневен срок 
от обнародването в „Държавен вестник" пред 
Върховния административен съд.

Министър: 
Кр. Вълчев

2265

ЗАПОВЕД № РД-14-9 
от 6 април 2021 г.

На основание чл. 310, ал. 1, т. 2, чл. 319, ал. 1, 
т. 1 и чл. 320, ал. 1 от Закона за предучилищното 
и училищното образование (ЗПУО) във връзка

с чл. 15, ал. 1 от Наредба № 9 от 19.08.2016 г. за 
институциите в системата на предучилищното и 
училищното образование по мотивирано пред­
ложение от кмета на община Панагюрище след 
Решение № 191 по протокол № 17 от 18.02.2021 г. 
на Общинския съвет -  Панагюрище, становище от 
Регионалното управление на образованието -  Па­
зарджик, и становище на експертната комисия, 
назначена със Заповед № РД-09-5726 от 13.11.2017 г. 
на министъра на образованието и науката, поради 
необходимостта от продължаване на образованието 
на учениците в по-висока степен -  първи гимна­
зиален етап, и създаване на условия за достъп до 
качествено образование за учебната 2021/2022 г. 
преобразувам Основно училище „Отец Паисий“ -  
е. Попинци, община Панагюрище, област Пазар­
джик, в Обединено училище „Отец Паисий" -  
с. Попинци, община Панагюрище, област Пазарджик.

1. Учениците от Основно училище „Отец Паи­
сий“ -  с. Попинци, община Панагюрище, област 
Пазарджик, да продължат образованието си в 
преобразуваното Обединено училище „Отец Па­
исий“ -  с. Попинци, община Панагюрище, област 
Пазарджик.

2. Задължителната документация на Основно 
училище „Отец Паисий“ -  с. Попинци, община 
Панагюрище, област Пазарджик, да се съхранява 
в преобразуваното Обединено училище „Отец Па­
исий" -  с. Попинци, община Панагюрище, област 
Пазарджик.

3. финансиращ орган: кмет на община Пана­
гюрище.

Заповедта може да се обжалва в 14-дневен срок 
от обнародването в „Държавен вестник“ пред 
Върховния административен съд.

Министър: 
Кр. Вълчев

2266

ЗАПОВЕД № РД-14-10 
от 6 април 2021 г.

На основание чл. 310, ал. 1, т. 2, чл. 319, ал. 1, 
т. 1 и чл. 320, ал. 1 от Закона за предучилищното 
и училищното образование (ЗПУО) във връзка 
с чл. 15, ал. 1 от Наредба № 9 от 19.08.2016 г. за 
институциите в системата на предучилищното и 
училищното образование по мотивирано предло­
жение от кмета на община Опан след Решение 
№ 146 по протокол № 15 от 17.02.2021 г. на Общин­
ския съвет -  Опан, становище от Регионалното 
управление на образованието -  Стара Загора, и 
становище на експертната комисия, назначена със 
Заповед № РД-09-5726 от 13.11.2017 г. на министъра 
на образованието и науката, поради необходимостта 
от продължаване на образованието на учениците 
в по-висока степен -  втори гимназиален етап, и 
създаване на условия за достъп до качествено об­
разование за учебната 2021/2022 г. преобразувам 
Обединено училище „Христо Ботев“ -  с. Опан, 
община Опан, област Стара Загора, в Средно 
училище „Христо Ботев“ -  с. Опан, община Опан, 
област Стара Загора.

1. Учениците от Обединено училище „Христо 
Ботев" -  е. Опан, община Опан, област Стара 
Загора, да продължат образованието си в пре­
образуваното Средно училище „Христо Ботев“ -  
с. Опан, община Опан, област Стара Загора.


